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 Ostatnie dwa miesiące nauki oka-
zały się najcięższym okresem w naszej 
szkole.  
 Wszyscy rozpoczęli zwarte przygo-
towania do klasyfikacji i końca roku. 
Obecnie toczy się walka o ostatnie oceny, 
decydujące o podsumowaniu całorocznej 
pracy ucznia.  
 Za niedługo nasi podopieczni wy-
jadą na Zieloną Szkołę. Tegorocznym 
miejscem wycieczki jest Mielno. W obec-
nym numerze Gim –Press można prze-
czytać relację z wyjazdu.  
 Pożegnania czas – na zbliżające się 
okres wypoczynku redakcja Gim – Press 
życzy wszystkim uczniom, Radzie Peda-
gogicznej, Dyrekcji oraz pracownikom 
szkoły szczęśliwych wakacji 2016!  
 
 

Alicja Wachowicz - redaktor naczelna 
 



Strona 2 

Rajd - Wapienne 

 31 maja 2016 roku cała nasza szkoła wzięła 
udział w rajdzie do Wapiennego organizowanym 
z okazji Dnia Dziecka. 
Uczniowie byli podzieleni na trzy grupy. Pierwsza, 
a zarazem najmłodsza grupa z opiekunami: panią 
dyrektor Iwoną Jamro, panią Ewą Zasowską, panią 
Renatą Wantuch, panią Joanną Nosal oraz księdzem 
Adamem Bezakiem wyruszyła o godzinie 10. Druga 
grupa, czyli klasy 4-6 szkoły podstawowej i 1-3 gim-
nazjum z panią Małgorzatą Stępień, panią Anetą Mo-
tyką oraz panią Kariną Szurą zaczęła swoje zmagania 
już o godzinie 8:30. 
Ostatnia, rowerowa grupa, która składała się 
z dwunastu uczniów i dwóch nauczycieli: pani Anny 
Chochołek oraz pana Tomasza Górskiego wyruszyła 
o godzinie 10:30. Po dotarciu na wyznaczone miej-
sce, czekała na wszystkich herbata, kiełbaski, a także 
coś słodkiego. Mimo ogromnego upału i zmęczenia, 
uczniowie grali w piłkę, grali w "ziemniaka", biegali, 
skakali na skakankach. Wszyscy podekscytowani wy-
cieczką opowiadali sobie przygody, które spotkały 
ich w drodze. Grupa rowerowa przed godziną 15 
wyruszyła w drogę powrotną, a pozostali czekali na 
przyjazd autobusu w wyśmienitych humorach. 
 

Paulina Kurzawa 

 Klasa III gimnazjum na lekcjach języka polskie-
go pokusiła się o wyznanie swoich miłosnych uczuć. 
Każdy przedstawił swoim kolegom własny, wymarzony 
ideał dziewczyny bądź chłopaka. Oto kilka wybranych: 
 

 W każdym miejscu na ziemi żyją kobiety, które 
bardzo różnią się od siebie. To prawda, że ludzie prze-
de wszystkim zwracają uwagę na wygląd zewnętrzny. 
Ale ten bywa fałszywy, np. atrakcyjny wygląd nie mówi 
nic o wnętrzu człowieka. Właśnie dlatego dla mnie w 
kobiecie najważniejszy jest charakter. U kobiety cenię 
cechy takie jak: opiekuńczość, wrażliwość, zaradność, 
szczerość i poczucie humoru. Takie są moje oczekiwa-
nia idealnej kobiety. 
 

Konrad Bogdan 
 

 Moim ideałem jest ciemnooki brunet. Powinien 
być wysoki, szczupły, a także silny, abym czuła się przy 
nim bezpieczna. Co do piercingu i tatuaży nie mam nic 
przeciwko. Lubię mężczyzn ułożonych i potrafiących 
się zachować w każdej sytuacji. Chciałabym, aby mój 
chłopak idealny liczył się z moim zdaniem, a także 
mnie szanował. Musi być to osoba, której mogę zaufać. 
Powinien być ciepły, kochany, czuły i pomocny. Do-
brze by było jakby miał poczucie humoru. Powinien 
chronić mnie w każdej sytuacji i wspierać w trudnych 
momentach. Chciałabym, aby mój wymarzony chłopak 
był mniej więcej w moim wieku. Istotne jest dla mnie 
to, aby zwracał uwagę na to, co w życiu jest ważne oraz 
dążył do spełniania marzeń. W związku cenię sobie 
szczerość, dlatego uważam, że taki idealny chłopak po-
winien mówić mi o wszystkim. Chcę, żeby mnie rozu-
miał i akceptował moje wady, bo jestem tylko zwykłym 
człowiekiem, a każdy człowiek je ma. Najlepiej byłoby 
gdybyśmy mieli wspólne zainteresowania. 
 

Karolina Rzepiela  

Moja idealna dziewczyna,  
mój idealny chłopak! 
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 Mój ideał to przede wszystkim wysoki 
chłopak, który odznaczałby się takimi cechami jak: 
szczerość i poczucie humoru. Powinien nosić krót-
ką fryzurę. Bardzo podobają mi się brązowe włosy, 
dlatego chcę, aby właśnie takie posiadał. Błyszczą-
ce, najlepiej piwne oczy. Nie musi być bardzo przy-
stojny, ponieważ najważniejsze jest niewidoczne 
dla oczu. Ważne jest dla mnie, aby był wysporto-
wany. Dobrze zbudowany, bym czuła się przy nim 
zawsze bezpieczna. Jeżeli chodzi o ubiór to jest on 
dla mnie obojętny, ponieważ każdy ma swój wła-
sny styl. Ideał powinien być starszy ode mnie, ale 
za to nie powinien traktować mnie jak dzieciaka. 
Chciałabym, aby liczył się z moim zdaniem i prze-
konaniami. Pragnę, żeby wyrażał swoje uczucia 
i często mówił mi co do mnie czuje. Powinien być 
zawsze szczery i nie ukrywać przede mną jakichkol-
wiek rzeczy. Najlepiej gdyby zabierał mnie na wy-
cieczki oraz spacery. Chciałabym, aby jego życie 
było też częścią mojego. Powinien wierzyć mi, 
a przede wszystkim ufać. Ideał opiekowałby się 
mną i troszczyłby się o mnie, szczególnie w trud-
nych chwilach. Odnosiłby się do mnie z pełnym 
szacunkiem. 
Mój idealny chłopak to taki, który pokocha mnie 
taką jaką jestem i będzie okazywał mi to, starając 
się, aby z mojej twarzy nigdy nie zniknął uśmiech. 
 

Sylwia Wanat 
 
 

 Myślę, że ideały nie istnieją, lecz każdy 
chłopak w pewnym wieku zaczyna myśleć o dziew-
czynie. Nie wiadomo kogo się spotka na swej dro-
dze, ale ja tak ja sobie wyobrażam. 
Zacznę od wyglądu zewnętrznego. Powinna być 
średniego wzrostu, mieć zgrabną figurę, długie, 
jasne lub ciemne włosy. Oczy zielone lub niebie-
skie. Twarz uśmiechniętą, ponieważ nie lubię po-
nurych ludzi. Jeżeli chodzi o charakter to najlepiej, 

wiona do świata. Powinna mnie wspierać w trud-
nych chwilach. 
 Mam nadzieję, że kiedyś spotkam taka 
dziewczynę. 
 

Mateusz Rolak 
 
 
 Od zawsze moim ideałem jest chłopak, któ-
ry na pierwszym miejscu stawia uczucia, nie wygląd. 
Najważniejsze jest, aby był szczery i uczciwy wobec 
drugiej osoby. Nigdy nie kłamał i nie oszukiwał. 
Chciałabym, żeby był zabawny z nutą romantyzmu. 
Ważne jest, aby nie był egoistą, ale za to inteligent-
nym, bystrym, pracowitym i ambitnym chłopakiem. 
Jeśli chodzi o wygląd, nie musi być ,,zabójczy'', na-
tomiast, żeby był zadbany i nie spędzał za dużo 
czasu przed lustrem. Chciałabym, żeby jego zainte-
resowania były nieco podobne do moich. 
 

Alicja Wachowicz 

 
Drodzy czytelnicy! 

 

 Nadszedł miesiąc czas nauki, pogłębiania 
wiedzy. Mamy coraz więcej wolnego czasu, więc 
myślę, że możemy dobrze go spożytkować czyta-
jąc ulubione powieści. W ostatnim czasie przypa-
dła mi do gustu książka Marty Fox- poetki i po-
wieściopisarki- „Karolina XL”. Główna bohaterka 
Karolina zmaga się z nastoletnimi problemami, 
głównie z nadwagą. Odważna i naiwna dziewczy-
na zakochuje się w nieznajomym chłopaku. Jest 
gotowa zrobić dla niego wszystko, o co tylko po-
prosi. Powieść młodzieżowa opisuje losy bohater-
ki walczącej o własną godność, przyjaźń i osią-
gnięcia. Myślę, że owa książka przypadnie do gu-
stu nie tylko dziewczynom, ale i niektórym chło-
pakom. 
Gorąco polecam! 
 

Martyna Czyżyk 

Co warto przeczytać? 
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Słowo na wakacje! 

 Minął rok szkolny. Można sobie pozwolić 
na oddech ulgi, myśląc o wakacjach. Wreszcie bę-
dzie więcej czasu, żeby odpocząć, pojechać gdzieś 
dalej i na dłużej. Podsumowując ten rok niewątpli-
wie trzeba stwierdzić, że były sukcesy, pewne osią-
gnięcia, ale także i potknięcia czy wręcz porażki. Bo 
w życiu szkoły to tak, jak w sporcie. Trzeba wiele 
wysiłku samozaparcia, wytrwałości, aby osiągać do-
bre wyniki w nauce. Czasem nie od razu to się uda-
je. Ale konsekwentny upór, silna wola i szczere chę-
ci nie pozwolą wypaść z gry.  
 O takich podobnych zmaganiach sporto-
wych opowiadają gwiazdy piłki nożnej w książce 
Giampaolo Mappei pod tytułem: „Dzięki Bogu”. 
Książka ta, to jednocześnie liczne, budujące świa-
dectwa wiary mistrzów piłki nożnej przekazane 
w formie wywiadów. Bohaterowie sportowych aren 
nie wstydzą się i nie obawiają się niczego mówić 
o Bogu, wierze, swoim doświadczeniu religijnym. 
Charakterystyczne jest to, że jak sam tytuł wskazuje, 
gwiazdy sportu potrafiły w sobie dostrzec i odkryć 
otrzymane od Boga dary i talenty, a swoje osiągnię-
cia i sukcesy zawdzięczają nie tylko sobie, ale prze-
de wszystkim Bogu.  
 My także powinniśmy odkrywać w sobie 
całe bogactwo darów Bożych oraz pomoc Ducha 
Świętego, który pozwala nam się rozwijać, wzboga-
cać nasze umysły i serca, uwielbić Boga, dawcę 
wszelkich darów, i z serca podziękować Mu, że po 
roku twórczej pracy staliśmy się w pewnym stopniu 
mądrzejsi, lepsi. Umiejcie to docenić i postarajcie 
się tego nie zaprzepaścić. To jest wasz skarb, które-
go nikt wam nie odbierze.  
 Nie zapominajcie o tych, którzy pomogli 
wam stać się mądrzejszymi, lepszymi. Sami nie nau-
czylibyście się tak wielu rzeczy. Jesteście w wieku, 
kiedy w świat wprowadzają was dorośli przewodni-
cy. Każdy potrzebuje przewodnika, aby przejść 
przez nieznajomy las, zwiedzić daleki i obcy kraj, 
zobaczyć zabytki w obcym mieście, podziwiać pięk-
ne widoki wysokich i niebezpiecznych gór. Prze-
wodnicy są wam potrzebni szczególnie podczas wa-
kacji, aby nie zabłądzić, nie postawić fałszywego 
kroku, który sprowadzi was ze szlaku.  

 Trzeba żebyście umieli podejść do waszych 
nauczycieli i umieli podziękować za ich trud, które-
go tak często nie widać.  Kochajcie i szanujcie swo-
ich nauczycieli. W szkole, w której ja się kiedyś 
uczyłem, byłem często świadkiem autentycznej mi-
łości nauczycieli do uczniów, wyciągniętej pomoc-
nej dłoni.  
 Za to przeprowadzenie was przez tajniki 
życia, za naukę i wskazywanie właściwych postaw 
musicie powiedzieć tym, którym się to należy, naj-
piękniejsze i znane na całym świecie słowo: 
"Dziękuję".  
 Kończy się rok szkolny, i równocześnie roz-
poczynają się wakacje. Ważne jest, aby każdą pracę 
w imię Boże rozpoczynać i z Bogiem kończyć. Ale 
również nie jest rzeczą błahą czasu odpoczynku 
Bożej opiece powierzać. Kiedyś Jezus do utrudzo-
nych pracą uczniów powiedział: „wypocznijcie nie-
co!” Słowa te, to jakby zaproszenie skierowane do 
nas wszystkich, zarówno uczniów jak i uczących, 
wszystkich, którzy wnieśli twórczy wkład w całe 
dzieło, które nazywa się szkołą. Więc pora ode-
tchnąć, pora wypocząć. Rozumiał dobrze Chrystus 
utrudzonego, zmęczonego człowieka, dlatego wi-
dział potrzebę także odpoczynku. On jest tym, 
w którym człowiek odnajduje pokrzepienie, odno-
wienie sił, umocnienie ducha.  
 Niech więc rozpoczynający się upragniony 
przez wielu czas wakacji posłuży nam jak najlepiej. 
Niech dobrze służą nam: woda, słońce, świeże po-
wietrze, lasy, góry, wszystko, co jest dziełem Stwór-
cy. Ale nie zapomnijmy o Bogu, który czeka na was 
w każdym kościele. Pamiętajcie o niedzielnej Mszy 
św. Bóg będzie nas was czekał. Bądźmy dla siebie 
w tym czasie otwarci, życzliwi, radośni. Obyśmy 
wszyscy szczęśliwi i zdrowi mogli wrócić we wrze-
śniu do swoich szkół. Na rozpoczynający się kres 
wakacyjny wszystkim Szczęść Boże!  

 

ks. Adam 
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Dzień Matki 
 Co roku 26 maja obchodzimy Dzień Matki. 
Jest to niezwykłe święto dla naszych mam, ponie-
waż w tym dniu mamy okazję podziękować im za 
wszystko. Za trudy, które wkładają w nasze wy-
chowanie, za opiekę i troskę w zdrowiu i chorobie, 
za to, że zawsze wyciągają do nas matczyną dłoń, 
która czuwa nad nami, niczym anioł stróż. Dzieci, 
aby wyrazić swój szacunek i złożyć podziękowanie, 
obdarowują swoje mamy kwiatami, czekoladkami 
lub własno- ręcznie wykonanymi laurkami. 
 
 

Dzień Ojca 
 Dzień Taty w Polsce po raz pierwszy ob-
chodzony był 19. czerwca 1910 roku. W tym dniu 
nasi tatusiowie zostają obdarowani prezentami od 
swoich pociech. Kto jak nie tata pomoże przy na-
prawie roweru lub zbuduje z nami domek na drze-
wie? Święto Tatusiów w Polsce obchodzone jest 
23. czerwca. 
 
 

Dzień Dziecka 
 1. czerwca to dzień długo wyczekiwany 
przez wszystkie dzieci. W Polsce święto nazywane 
Dniem Dziecka. Tradycja ta sięga roku 1952. Ce-
lem powstania tego święta było zapewnienie dzie-
ciom bezpieczeństwa. Jest to dzień, w którym or-
ganizowane są dla najmłodszych różnorakie festy-
ny, zabawy. Otrzymują wtedy prezenty od swoich 
rodziców i spędzają czas w gronie najbliższych. 
 

Alicja Wachowicz 

 W miesiącu maju imieniny obchodziła na-
sza pani dyrektor Iwona Jamro. Samorząd Ucz-
niowski  wraz z opiekunem przygotował miłą nie-
spodziankę, wręczając kwiaty oraz kosz słodkości. 
W imieniu całej społeczności szkolnej złożył naj-
serdeczniejsze życzenia. Pani dyrektor nigdy nie 
zapomina o swoich podopiecznych, dlatego też 
w tym dniu każdy uczeń otrzymał symbolicznego 
cukierka w podziękowaniu za życzenia i pamięć.  
 Jak podają źródła imię Iwona pochodzi 
z języka staroniemieckiego, utworzone zostało od 
słowa iwa czyli łuk z drzewa cisowego. 
 

Zawsze rozmarzona 
Urocza Iwona 

To imię dźwięczy 
Przed nim każdy klęczy 

 
Uśmiecham rozbraja 

Urokiem podbija 
Imię to piękne 

Każde serce mięknie. 
 

Alicja Wachowicz  

Rodzinnie! 

Imieniny Pani Dyrektor 
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 W bieżącym roku szkolnym również mie-
liśmy okazję wyjechać na majowe wakacje. Na 
wycieczkę do Mielna zgłosiło się 37 osób, w tym 
3 osoby spoza Zagórzan. 
 Zielona Szkoła to nie tylko wszelka zaba-
wa, wyjazdy, zwiedzanie i opalanie się, ale także 
nauka. Język polski doskonaliliśmy opisując nasze 
wrażenia z danego dnia w dzienniczku. Matema-
tyka kryła się w kilometrach, które pokonaliśmy 
spacerując po plaży i mieście. Przyrodę rozpozna-
waliśmy w każdej roślinie oraz w warunkach at-
mosferycznych. Historia chowała się w zabytko-
wych budynkach. Wychowanie Fizyczne towarzy-
szyło nam na codziennym spacerze po plaży. 
Lekcja informatyki, na której szukaliśmy hasła do 
WiFi, trwała całą Zieloną Szkołę. Zdolności pla-
styczne wykazywali uczniowie klas I-III SP -  ry-
sowali zabawne komiksy. Jadąc autobusem śpie-
waliśmy piosenki, więc o muzyce nie zapomnieli-
śmy. 
 Oczywiście, zabawy nam nie brakowało! 
Codzienna gra w siatkówkę, wypady na plażę i do 
Biedronki, „Piracka Przygoda”, Wesołe Miastecz-
ko, rejs statkiem, kino, galeria, lody i gofry… to 
tylko część frajdy, jaka nam towarzyszyła na Zie-
lonej Szkole. 
 Wróciliśmy cali, zdrowi, szczęśliwi i opa-
leni! 
 

Katarzyna Jamro 

Zielona Szkoła w Mielnie 

"Oto nasz słoneczny patrol! :D" 

"Mały przystanek na lody to świetny pomysł 
 na upalny dzień." 

"Dzieci i ryby głosu nie mają? Nic dziwnego w tym 
porównaniu! :D Zdecydowanie każde z nich kocha 

spędzać czas w wodzie!" 
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 Dnia 6 czerwca 2016 roku w naszej szkole 
odbyła się kampania profilaktyczna. Na początku 
każda klasa przedstawiła kilka ciekawostek 
o kuchni, którą niedawno wylosowali. Po prezen-
tacji wszyscy udali się do swoich klas, po czym 
przygotowywali różne potrawy. Następnie w sali 
gimnastycznej odbył się pokaz dań zaczynając od 
kuchni włoskiej a kończąc na francuskiej. Potem 
każdy mógł delektować się wspaniałymi przysma-
kami. Po prezentacjach i degustacji odbył się III 
bieg wiosenny. Z każdej klasy zostały wybrane 
trzy osoby z kategorii dziewcząt i chłopców.  
Podium prezentowało się następująco: 
I-III SP 
Dziewczęta: 
I miejsce - Milena Bogdan 
II miejsce – Martyna Bugno 
III miejsce – Wiktoria Dutka  
Chłopcy: 
I miejsce - Mikołaj Pyrcioch 
II miejsce - Patryk Brach 
III miejsce - Miłosz Grabowski 
IV-VI SP  
Dziewczęta: 
I miejsce – Daria Dutka 
II miejsce – Paulina Kukla 
III miejsce – Kinga Zielińska 
Chłopcy: 
I miejsce – Dawid Zięcina 
II miejsce – Adrian Brach 
III miejsce – Bartosz Dziki 
I-III GIMNAZJUM 
Dziewczęta: 
I miejsce – Sylwia Wanat 
II miejsce – Angelika Kozioł 
III miejsce – Alicja Wachowicz 
Chłopcy: 
I miejsce – Piotr Biernacki 
II miejsce – Marcin Hajduk 
III miejsce – Jakub Ludwiński 
 

Arkadiusz Knapik 

Kampania Profilaktyczna 
III Bieg Wiosenny 

 Dnia 09.06.2016 roku przedstawiciele 
Szkolnego Koła Caritas poszczególnych klas 
szkoły podstawowej i gimnazjum pod opieką 
pani Marzeny Nikiel i księdza Adama Bezaka 
pojechali na spotkanie członków należących do 
Caritas. Całe wydarzenie było oparte na głęb-
szym poznaniu życia i męczeńskiej śmierci bło-
gosławionej Karoliny Kózki. Spotkanie rozpo-
częło się drogą krzyżową, która w miejscowości 
Wał Rudy, skąd pochodziła Karolina. Droga 
krzyżowa prowadziła przez ciemny las, którym 
to niegdyś sto lat temu bo 18. listopada 1914 
roku uciekała przed śmiercią- carskim żołnie-
rzem. Została brutalnie zamordowana. Ucznio-
wie na własne oczy widzieli miejsce stracenia 
dziewczyny. Każdej stacji towarzyszyły refleksyj-
ne rozważania wraz ze świadectwami przedsta-
wianymi przez pielgrzymów, którzy za wsta-
wiennictwem błogosławionej zostali uzdrowie-
niu lub dostąpili jej pomocy. Następnie mło-
dzież pojechała autokarem do sąsiedniej miej-
scowości Zabawy, gdzie odbyła się dalsza cześć 
spotkania. Na wstępie została odprawiona msza 
święta polowa, a potem uczniowie uczestniczyli 
we wspólnej agapie, czyli poczęstunku oraz za-
bawie z wodzirejami. Na sam koniec jurorzy za-
kończyli obrady i podali wyniki konkursu na naj-
lepiej wykonany transparent. Nasze zagórzańskie 
logo wykonane przez Doriana Ulejczyka zajęło 5 
miejsce. Serdecznie gratulujemy!  Około godziny 
15. Uczniowie wyruszyli w drogę powrotną do 
Zagórzan. Wrócili uśmiechnięci i zadowoleni. 
 

Alicja Wachowicz 

W Zabawie ... 
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Maj  
 

1.05 - Międzynarodowe Święto Pracy 
2.05 - Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej 
3.05 - Święto Konstytucji 3 Maja 
4.05 - Dzień Strażaka i Hutnika 
5.05 - Dzień Tolerancji, 
8.05 - Światowy Dzień Czerwonego Krzyża I Czerwo-
nego Półksiężyca 
9.05 - Dzień Europy (Święto Unii Europejskiej) 
15.05 - Międzynarodowy Dzień Rodziny 
16.05 - Święto Straży Granicznej 
17.05 - Światowy Dzień Telekomunikacji 
18.05 - Międzynarodowy Dzień Muzeów 
19.05 - Międzynarodowy Dzień Pamięci i Ofiar AIDS 
21.05 - Dzień Strażaka, Światowy Dzień Kosmosu 
22.05 - Dzień Praw Zwierząt 
23.05 - Światowy Dzień Żółwia 
26.05 - Dzień Matki 
27.05 - Dzień Samorządu Terytorialnego 
29.05 - Dzień Działacza Kultury i Drukarza 
31.05 - Światowy Dzień Papierosa 
 

Czerwiec  
 

1.06 - Międzynarodowy Dzień Dziecka 
5.06 - Światowy Dzień Ochrony Środowiska Natural-
nego 
8.06 - Światowy Dzień Oceanów 
13.06 - Święto Żandarmerii Wojskowej 
14.06 - Światowy Dzień Krwiodawcy 
16.06 - Międzynarodowy Dzień Pomocy Dzieciom 
Afrykańskim 
20.06 - Światowy Dzień Uchodźcy 
21.06 - Pierwszy Dzień Lata, najdłuższy dzień roku 
23.06 - Dzień Ojca, Noc Świętojańska 
24.06 - Światowy Dzień Chorych na Osteoporozę 
26.06 - Międzynarodowy Dzień Walki z Narkomanią 
27.06 - Światowy Dzień Walki z Cukrzycą, Światowy 
Dzień Rybołówstwa 
30.06 - Dzień Walki z Przewlekłą Niewydolnością 
Żylną. 
 

Ewelina Brach 

Ważne daty 

Humor 

***** 
- Rozmowa przyjaciółek: 
- Wiesz, wczoraj mój mąż nie wrócił na noc do 
domu. Powiedział, że spał u przyjaciela. Zadzwoni-
łam do jego pięciu najlepszych kumpli. 
- I co? 
- Okazało się, że u dwóch spał, a u trzech jeszcze 
śpi.  
 

***** 
Siedzi sobie lew, ziewa. Patrzy, a tu mrówka bie-
gnie. Lew pyta: 
- Te, mrówka, gdzie tak pędzisz? 
- Nie słyszałeś? Słoń i hipopotam się pobili, obaj są 
ciężko poturbowani. 
- No ale co ty masz do tego? 
- Lecę krew oddać. 
 

***** 
Podpity mąż wraca do domu. 
- Ty pijaku! Nie mam już do ciebie słów! 
- Książek nie czytasz, to i słownictwo ubogie … 
 

***** 
- Jasio przynosi do domu gazetę, chowa ją do lo-
dówki. 
Mama pyta: 
- Dlaczego chowasz gazetę do lodówki? 
- Żeby była ciągle świeża! 
 

***** 
Dominika Kuk 
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Horoskop  

Baran  21.03 - 20.04 
Miłość: Boisz się, że znajomość, na której Ci zależy, 
nie przetrwa próby czasu? Spokojnie! Jeśli jesteście 
sobie przeznaczeni, los Was połączy. 
Szkoła: Czas będzie pędził jak szalony, więc nie odkła-
daj nauki na potem. 

Byk - 21.04-20.05 
Miłość: Postaraj się wyplątać ze wszystkich relacji, któ-
re Ci szkodzą. Zastanów się, czy to, co czujesz, to na 
pewno miłość.  
Szkoła: Wiele rzeczy będzie Cię odciągało od szkol-
nych obowiązków, ale nie daj się rozproszyć. Tylko 
dzięki systematycznej nauce uda Ci się zaliczyć ten rok 
bez problemu. 

Bliźnięta - 21.05-21.06 
Miłość: Jednego możesz być pewien - czeka Cię w tym 
roku masa miłosnych niespodzianek!  
Szkoła: W tym roku porządnie weźmiesz się do robo-
ty! Szkoda Ci będzie czasu na lenistwo, skoro tyle jest 
do zrobienia, tyle do osiągnięcia!  

Rak - 22.06-22.07 
Miłość: Wzloty i upadki, prawdziwa huśtawka uczuć - 
oto, co Cię czeka. 
Szkoła: Zostaniesz doceniony i nagrodzony za swoją 
pracowitość i zaangażowanie. 

Lew - 23.07-22.08 
Miłość: Wkrótce pojawi się ktoś, kto obróci Twoje 
życie o 180°. 
Szkoła: Niektóre przedmioty będą bardzo uciążliwe, 
ale dasz radę! 

Panna - 23.08-22.09 
Miłość: W tym roku wreszcie dosięgnie Cie strzała 
Amora. 
Szkoła: Gwiazdy zadbają, aby nauka poszła Ci wyjąt-
kowo dobrze. 

Waga - 23.09-22.10 
Miłość: "Szukajcie, a znajdziecie!" Przestań czekać na 
to, aż ktoś inny dostrzeże Ciebie. 
Szkoła: Wydaje Ci się, że rok zapowiada się ciężko, ale 
wcale nie jest tak źle. 

Skorpion - 23.10-21.11 
Miłość: Jedyne, co może Ci popsuć Twoje miło-
sne relacje, to Twoja zazdrość i podejrzliwość. 
Szkoła: Postaraj się bardziej przyłożyć do nie-
lubianego przedmiotu i uważaj, żeby nie popaść 
w konflikt z nauczycielem! 

Strzelec - 22.11-21.12 
Miłość: Zastanów się dobrze, czego chcesz, bo 
pomyłka może Cię drogo kosztować. 
Szkoła: Łatwo nie będzie - w tym roku szkoła 
okaże się dla Ciebie sporym wyzwaniem. 

Koziorożec - 22.12-19.01 
Miłość: W miłości różowo! Twój związek roz-
kwitnie i będziesz czuł na 100%, że osoba, którą 
wybrałeś, to ta jedyna. 
Szkoła: Systematyczna nauka, porządek, organiza-
cja - właśnie te idee będą Ci przyświecać przez 
najbliższe miesiące. 

Wodnik - 20.01-18.02 
Miłość: Nie pozwól, żeby dopadł Cię smutek 
i poczucie osamotnienia w związku. 
Szkoła: Natłok obowiązków wcale Cię nie przera-
zi, bo wiesz, że dasz radę! 

Ryby - 19.02-20.03 
Miłość: Zapowiada się świetnie, jeśli poświęcisz 
trochę uwagi. 
Szkoła: Pozytywna wróżba zwłaszcza dla tych, 
którzy w tym roku rozpoczęli nową szkołę. 
 

Julia Machowska 
 



A to ciekawe ??? 

 Oleander – to krzew lub drzewo z rodzi-
ny toinowatych. Można go spotkać najczęściej 
przy wysychających korytach strumieni. Dwa jego 
gatunki występują w stanie dzikim w obszarze 
śródziemnomorskim, podzwrotnikowym: Europa, 
Afryka, Azja i Japonia. Kwiaty ma różowe, czer-
wone lub białe. Średnica może wynieść nawet do 
5 cm o poskręcanych łatkach. Kwitnie od maja do 
września. Liście, pędy i kwiaty zawierają glikozydy 
nasercowe. Spożycie ich grozi zatruciem. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Tojad sudecki – to roślina z rodziny ja-
skrowatych. Występuje w Sudetach Wschodnich, 
Sudetach Zachodnich, Rudawach, na Szumawie, 
w Górach Izerskich, Górach Orlickich, Jesioni-
kach, Alpach Bawarskich i Alpach Salzburskich. 
W Polsce można go spotkać w Karkonoszach, 
Masywie Śnieżnika i w Górach Bystrzyckich. Na 
górnej części łodygi znajduję się kwiatostan, który 
składa się z grona. Niebiesko-fioletowy hełm 
w kształcie sierpa. Tak on jak i słupki są nagie. 
Natomiast owłosione pręciki. 

 Rącznik pospolity - należy do rodziny 
wilczomleczowatych. Roślina ta pochodzi z pół-
nocno-wschodniej Afryki i Bliskiego Wschodu. 
Rozprzestrzenił się w regionach o klimacie tropi-
kalnym i podzwrotnikowym. Jest rośliną jedno-
pienną, która kwiaty ma zebrane w grono, osadzo-
ne na osi kwiatostanu. Najczęściej wiatropylna 
o pięciodziałkowym okwiecie, rozdzielnopłciowa. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 P o - krzyk wil-
cza jagoda - roślina z rodziny psiankowatych. Jej 
inna nazwa to: wilcza wiśnia, wilcza jagoda, psinki, 
leśna tabaka. Występuje w Polsce jako roślina 
uprawna i dziczejąca, objęta ochroną. Rośnie, także 
w Europie, Azji, Afryce. Jest trująca. Ma zielony 
kielich, otaczający owoc, głęboko rozcięty, do 2 cm 
długości. Kwiaty ma pojedyncze, osadzone w ką-
tach rozgałęzień i kątach ogonków liściowych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Mate- usz 
Rolak 
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Rusz głową!!! 

Katarzyna Jamro 

1. … - inaczej sprzątaczka. 
2. Starsi od uczniów szkoły podstawowej. 
3. Budynek w którym się uczymy. 
4. Tworzą ją uczniowie i wychowawcy. 
5. Przyrząd do rysowania kół i okręgów. 
6. Np. rosyjski, hiszpański. 
7. Służy np. do szkicowania, rysowania figur. 

       1.                     

                            

   3.                         

   4.                         

       5.                     

       6.                    

                            

                

  

  

          

  

2. 

7. 



Warsztaty dziennikarskie 

 
 W dniach 14 i 15 kwietnia 2016r. uczniowie klas I 
i II Gim. oraz VI SP. wzięli udział w warsztatach dzienni-
karskich. Prowadzili je: pisarz Krzysztof Petek oraz Sylwia 
Mazurkiewicz – Petek. 
 Pierwszego dnia pan Krzysztof Petek w swoim 
wykładzie opowiadał o pracy w redakcji, omawiał gatunki 
dziennikarskie, a także wspominał o poświęceniu, które 
jest nieuniknione w tym zawodzie. Podczas tej prelekcji 
wysłuchaliśmy rad dziennikarza oraz wykonaliśmy kilka 
ćwiczeń, które nam zaproponował. Wysłuchaliśmy wiele 
historii z życia p. Krzysztofa , który pokazał nam przeróż-
ne zdjęcia z jego wypraw. Wiele z nich naprawdę nas zain-
trygowało. Zachęcał nas również do uczestnictwa w jed-
nej z nich, którą sam organizuje (szkoła przetrwania). 
 Drugiego dnia zajęcia prowadziła pani Sylwia Ma-
zurkiewicz – Petek, która na co dzień zajmuje się pracą 
w wydawnictwie Dolnośląskim. Ta część opierała się 
głównie na książkach. Poznaliśmy procedury zalewania 
rynku nowymi książkami, w jaki sposób są reklamowane 
i rozprowadzane w kraju. Zachęciła nas do pracy z książ-
kami i wydawnictwem. Opowiadała również o młodych 
ludziach pracujących z takim wydawnictwem. Są to głów-
nie blogerzy i youtuberzy. Zachęcała nas do takiego zaję-
cia, mimo że trzeba mu poświęcić wiele czasu i cierpliwo-
ści. 
 Spotkanie bardzo nam się podobało i cieszymy się, 
że mogliśmy wziąć w nim udział. Wiele dowiedzieliśmy się 
o dziennikarstwie, książkach, wydawnictwach. Mamy na-
dzieję, że podobne warsztaty niedługo się powtórzą. 
Szczególnie podobał nam się prezent, który dostaliśmy od 
pani Sylwii, a mianowicie książki. 
 
 

Natalia Bochenek 
Julia Machowska  

Krystian Orłowski  
Weronika Zięcina 
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